
  COMUNE DI FARINI 
Provincia di Piacenza 

****** 
DETERMINAZIONE GEN. N.   45  DEL   29/01/09         

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  RG N.  06  DEL  29/01/2009 
 
 

 
PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE DI FARINI IN DATA  

 
29/01/09 

 
 
 

 
OGGETTO: Incarico individuale di affidamento servizio tenuta contabilità 
IVA e trasmissione telematica modelli fiscali 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
PREMESSO che da diversi anni il Comune di Farini ha esternalizzato il servizio di contabilità IVA; 
 
VISTA la relazione Previsionale e Programmatica 2008/2010 approvata con delibera di C.C. n. 8 
del 25/02/2008 con cui viene confermata l’esternalizzazione del servizio per il triennio 2008/2010;  
 
VISTA la relazione Previsionale e Programmatica 2009/2011 approvata con delibera di C.C. n. 52 
del 29/12/08 con cui si prevede l’esternalizzazione del servizio e l’eventuale affidamento dello 
stesso con incarico a soggetti esercenti lavoro autonomo individuale; 
 
VISTI gli art. 8 e art. 16 del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi; 
 
VISTA la parte II del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ad oggetto 
“Conferimento incarichi individuali” approvato con deliberazione di G.C. n. 57 del 23/10/08;  
 
RICHIAMATE le determinazioni: 

- RG/44 del 11/12/08 con cui è bandita la costituzione dell’albo degli operatori economici, 
albo fornitori, per il servizio tenuta contabilità IVA e trasmissione telematica modelli fiscali 

- RG/03 del 14/01/09 con cui è stato approvato l’elenco degli operatori economici per il 
servizio IVA; 

 
VISTA la richiesta di preventivo Prot. 181 del 14/01/09 per l’affidamento del servizio per gli anni 
2009/2011; 
 
ESAMINATA l’offerta dello studio Perani Pietro di Bettola pervenuta il 26/1/09  prot. 387; 
 



RITENUTA l’offerta idonea rispetto alle esigenze dell’Ente, 
 
 
VISTI: 

• Il d.Lgs. n. 267 del 18/8/00, che disciplina tra l’altro gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 

• L’art. 27 del D.Lgs. 77/95 e l’art. 18 del regolamento comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• Il provvedimento del Sindaco n. 7303 del 29/12/2008; 
• La deliberazione della G.C. n.  01 del 19/01/2009 con cui si approvava l’assegnazione ai 

responsabili dei servizi della gestione dei capitoli di entrata e di spesa per l’anno 2009 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/00; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare il servizio tenuta contabilità IVA e trasmissione telematica modelli fiscali per gli 

anni 2009/2011; 
 
2. di affidare il succitato servizio allo Studio Perani Pietro (iscritto albo di Piacenza e Provincia 

con il n. 107) sede Piazza Colombo 32 – 29021 Bettola (PC) CF: PRNPTR50A06A831H – 
P.IVA 00996170338; 

 
3. di dare atto che il compenso pattuito è il seguente: 
- Euro 1.100,00 annui, oltre al contributo 2% ed all’IVA 20%,  per la tenuta della contabilità 

IVA 
- Euro 400,00 annui, oltre al contributo 2% ed all’IVA 20%, per la compilazione e 

trasmissione telematica dei modelli fiscali; 
 
4. 4. di impegnare la spesa complessiva pari ad Euro 1.836,00 a favore dello Studio Perani 

Pietro - Piazza Colombo 32 – 29021 Bettola (PC) CF: PRNPTR50A06A831H – P.IVA 
00996170338 imputando la spesa all’intervento 1 01 03 03 capitolo 216 del Bilancio di 
Previsione anno 2009, gestione competenza; 

 
5. di trasmetterne copia alla Responsabile CED per le dovute pubblicazioni sul sito 

istituzionale dell’Ente, 
 
 

Farini,   29 Gennaio 2009 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Dott.ssa Stefania Cavanna) 
 
 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lg.s n.267/2000. 
 
Addi, 29/01/09 
 
        Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                   ( STEFANIA CAVANNA) 
 
 
 
Capitolo_216_ Intervento ___1010303_________ Impegno n. __41_____  Euro ____1.836,00 


